
日バス協業第３６２号 

                                             令和３年９月１７日 

   

    各都道府県バス協会会長 殿  

 

                                         公益社団法人 日本バス協会 

会  長   清 水 一 郎 

 

 

 

オンラインによる障害者割引の乗車船券等や施設等の入場券の予約・購入への対応について 

 

平素より当協会の運営につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、国土交通省自動車局旅客課長より、「オンラインによる障害者割引の乗車船券等や施設等の入 

場券の予約・購入への対応について」別紙のとおり通達がありました。 

 これまでも国土交通省をはじめ政府より障害者の移動等による負担軽減の要請等がなされて参りました

ので、貴協会につきましても、その旨了知されるとともに、傘下会員に対しご周知をいただき、ご理解と

ご協力を求めていただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

                               （問い合わせ先） 

公益社団法人日本バス協会 

業務部 山本・松浦 

TEL：03-3216-4014   


